ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЙЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	д. Зайцевы

	О внесении изменений в постановление администрации Зайцевского сельского поселения Котельничского района Кировской области от 23.08.2021 № 46 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Зайцевское сельское поселение Котельничского района Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Зайцевское сельское поселение Котельничского района Кировской области, Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний на территории муниципального образования Зайцевское сельское поселение Котельничского района Кировской области, утвержденного решением Зайцевской сельской Думы Котельничского района Кировской области от 15.07.2021 № 207,   администрация Зайцевского сельского поселения Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  Правила землепользования и застройки муниципального образования Зайцевское сельское поселение Котельничского района Кировской области следующие изменения:
1.1. В абзаце 3 подпункта 1.2.2 пункта 1.2. подраздела «Правовая основа, цели введения, назначение и состав Правил землепользования и застройки муниципального образования  Зайцевское сельское поселение» раздела «Общие положения» после слов «в состав поселения» дополнить словами «муниципального округа».
1.2. Подпункт 1.2.2 пункта 1.2. подраздела «Правовая основа, цели введения, назначение и состав Правил землепользования и застройки муниципального образования  Зайцевское сельское поселение» раздела «Общие положения» дополнить абзацем 7 следующего содержания:
« На карте градостроительного зонирования отображаются территории, в границах которых предусматриваются требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства. Границы таких территорий могут не совпадать с границами территориальных зон и могут отображаться на отдельной карте».
1.3. В пункте 35 подраздела «Основные  понятия   и   термины,   используемые   в Правилах   землепользования и застройки, и их определения» раздела «Общие положения» после слова «поселений» дополнить словами «муниципальных округов».
1.4. В пункте 36 подраздела «Основные  понятия   и   термины,   используемые   в Правилах   землепользования и застройки, и их определения» раздела «Общие положения» после слова «поселения» дополнить словами «муниципального округа».
1.5. В пункте 45 подраздела «Основные  понятия   и   термины,   используемые   в Правилах   землепользования и застройки, и их определения» раздела «Общие положения» после слова «поселения» дополнить словами «муниципального округа».
1.6. В пункте 46 подраздела «Основные  понятия   и   термины,   используемые   в Правилах   землепользования и застройки, и их определения» раздела «Общие положения» после слова «поселения» дополнить словами «муниципального округа».
1.7. Подпункт 5 пункта 1.3 главы 1 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства».
1.8. Пункт 8 главы 4 читать в новой редакции:
«8. Продолжительность публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта.
 Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней».
1.9. В пункте 1.12 главы 5 второе предложение исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Зайцевского сельского поселения Котельничского района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет» www.kotelnich-msu.ru и в федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

	Глава администрации
Зайцевского сельского поселения

                    Л.В. Валова